MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 007/2020
RESULTADO DE CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna público o RESULTADO
do Edital Campus Restinga nº 007/2020 – Certificação de conhecimentos, conforme segue:

1. RESULTADO DE CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS

1.1 Licenciatura em Letras Português e Espanhol
ESTUDANTE COMPONENTE CURRICULAR RESULTADO
Olivia Quadros dos Santos Língua Espanhola I Indeferido
Stefania de Castro Língua Espanhola I Deferido

1.2 Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
ESTUDANTE COMPONENTE CURRICULAR RESULTADO
Bruno Soares Monteiro Inglês Instrumental Indeferido
Guilherme Dacás da Silva Inglês Instrumental Indeferido
João Guilherme da Silva
Bittencourt

Inglês Instrumental Deferido

Leonardo de Morais Vieira Inglês Instrumental Indeferido
Maurício da Silva Rosa Inglês Instrumental Indeferido
Rodrigo Moaris Oleto Inglês Instrumental Deferido
Thales Pivoto Nunes Inglês Instrumental Indeferido
Yank Ouriques Bueno Inglês Instrumental Indeferido
Diogo Duarte Bertollo Teste de Softaware Em aberto*
*Por se tratar de avaliação prática, a certificação de conhecimentos será realizada na retomada
das atividades presenciais.

Porto Alegre, 25 de março de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
Portaria IFRS nº 157/2020

		2021-03-25T15:49:31-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072